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F.C. PRISHTINA SH.P.K.
NUI 810518607
F. Agani prishtiné

Deklaraté e Pajtueshmerisé

Pér pasqyrat financiare & pérfundojné me 31 12,2023

Deklaroj q& pasqyrat financiare pér vitet raportues 2023 paraqesin pamje (& drejté dhe t& vérteté te
pozités financiare, rezultateve € operacioneve, dhe rrjedhave t& parasé dhe & pasqyrat financiare
jang pérgatitur né& pajtim me té gjitha kérkesat e Ligjit 06/L-032 Pér Kontabilitet, Raportim

Financiar dhe Auditim.

Drejtori Financiar /
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Tlir Krasniqy
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Shkurtesat e pérdorura

SNA-Standardet Ndérkombétare t&€ Auditimit

SNK-Standardet Ndérkombétare t€ Kontabilitetit

SKIK-Standardet Kosovare t& Kontabilitetit

SNRF-Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar

Raporti i Auditimit dhe PF 2023 pér F.C. Prishtina Sh.P.K. Page 4



Evudit

Accounting, Auditing and Consulting

RAPORTI I AUDITORIT TE PAVARUR

Pér Aksionarét dhe Menaxhmentin e F.C. Prishtina Sh.P.K. me adresé: Rruga Fehmi Agani
Prishting dhe (& interesuarit tjeré.

Raport mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare

Opinion i pa kualifikuar

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare t& F.C. Prishtina Sh.P.K t& cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar me daté 31 dhjetor 2023, pasqyrén e t& ardhurave gjithépérfshirése, pasqyrén
e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e rrjedhjes s& parasé pér vitin mbyllur né kété datg, si dhe
shénimet né& pasqyrat financiaré, duke pérfshiré njé pérmbledhje t& politikave t& réndésishme
kontabél.

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare bashkélidhur paraqesin drejté, né té gjitha aspektet
materiale, (ose japin nj& pamje t& vérteté dhe t€ drejté) pozicionin financiare t& Kompanisé mé& 31
dhjetor 2023 dhe rezultatin e saj financiar dhe rrjedhén e parasé per vitin e mbyllur ng kété daté,
né pérputhje me Standardet Ndérkombétare (& Raportimit Financiar pér NJVM-t& (SNRF pér
NIVM-E).

Baza pér Opinion t& pa kualifikuar

Ne kemi kryer auditimin n& pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-LE).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jang pérshkruar né ményré mé (€ detajuar né
paragrafin “Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare” né kété raport. Ne
jemi t& pavarur nga Kompania etike qé jané relevante pér auditmin e pasqyrave financiare né
Kosové, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité tona (& tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe
Kodit BSNEK.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi marré gshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
oftuar njé bazé pér opinionin tong.

Pérgjegjésité e Menaxhmentit pér Pasqyrat Financiare

Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& pasqyrave financiare né
pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiaré (SNRF), dhe pér kontrollet e
brendshme, né masén qé pércaktohet nga menaxhmenti, gshté i nevojshém pér t& mundésuar
pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té
mashtrimeve apo gabimeve.

N& pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti &shté pérgjegjés pér t& vlerésuar aftésing e
Kompanisé pér t& vazhduar aktivitetin, duke i shpalosur, kur &shté e aplikueshme, ¢éshtjet né
lidhje me vazhdimin e aktivitetit dhe p&rdorimin e kontabilitetit me parim t€ vijimésis€ pérveg
nése menaxhmenti synon ta likuidojé Kompaning ose t& ndérpres¢ aktivitetet, ose nése nuk ka
alternative tjetér reale pérveg se ta b&j¢ kete.

Personat ¢ ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés per mbikéqyrjen e procesit t& raportimit
financiar t& Kompanis€.
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Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jang t& marrim siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare né térési nuk kané
anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimeve apo gabimeve, dhe t& léshojmé njé raport
auditimi q& pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme shté njé nivel i lart€ i sigurisé, por nu kk
&shté njé garancion qé njé auditim i kryer né& pérputhje me SNA-t& gjithmoné do t& zbuloj anomali
materiale kur ato ekzistojné.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimeve ose mashtrimeve dhe konsiderohen materiale
nése, individualisht ose né térési, pritet &€ né ményré t& arsyeshme t& ndikojné né vendimet
ekonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-1€, ne ushtrojmé gjykim profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

o Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale (& pasqyrave financiare,
qofté pér shkak t& mashtrimeve apo gabimeve, dizajnojmé dhe kryejmé procedurat e
auditimit né pérgjigie & kétyre rrezigeve, dhe sigurojmé evidencé t& auditimi t&
mjaftueshme dhe & pérshtatshme pér t& siguruar njé bazé pér opinionin tong. Rreziku i
mos zbulimit t& njé anomalie material & rezulton nga mashtrimi &shté mé i lart€ sesa
rreziku qé rezulton nga gabimi, pasi mashtrimi mund & pérfshijé marréveshje t& fshehta,
falsifikime, léshime t& qéllimshme, keqinterpretime apo shkelje t& kontrolleve t&
brendshém.

o Marrim njé kuptim t& kontrollit t&¢ brendshém t& pérshtatshém pér auditim me qéllim t&
dizajnimit t& procedurave t& auditimit q& jang t& pérshtatshme pér rrethanat, por jo pér
qéllimin e shprehjes s& njé opinion mbi efektivitetin e kontrolleve t& brendshme t&
Kompanisg.

e Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontab&l té pérdorura dhe arsyeshméring e
pérllogaritjeve kontabél dhe shpalosjeve pérkatése t€ béra nga menaxhmenti.

e Nxjerrim njé pérfundim lidhur me pérshtatshméring e pérdorimit (€ bazés s& kontabilitetit
mbi parimin e vijimésisé nga menaxhmenti, né bazé t& evidencave t& auditimit t&
siguruara, nése ekziston njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet ¢ mund
t& hedhin dyshime domethénése mbi parimin e vijimésisé t& Kompanisg. Nése arrijmé né
pérfundim se ekziston njé pasiguri materiale, ne duhet t& térheqim vémendjen né raportin
toné t& auditorit pér shpalosjet pérkatése n€ pasqyrat financiare ose, nése kéto shpalosje
jané t& papérshtatshme, t€ modifikojmé opinionin ton&. Konkluzionet tona t& auditimit
bazohen né evidencat e auditimit t& siguruara deri né datén e raportit toné auditimit.
Megjithaté, ngjarje ose kushte né t€¢ ardhmen mund t& ndikojné q¢ Kompania t& nd€rpres
veprimtaring.
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o Vlerésojmé paraqgitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare,
duke pérfshiré informacionet shpjeguese t& dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin
transaksionet dhe ngjarjet e ndodhura né ményré qé té arrijné njé paragitje t& drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen e Kompanisé pérveg t& tjerash, edhe pér
fushéveprimin e planifikuar dhe kohén e auditimit dhe gjetjet réndésishme té auditimit, pérfshiré
cdo manggsi t& réndésishme t& kontrollit t& brendshém qé ne kemi identifikuar gjaté auditimit.

N\
AMEH a2y

Nimon Zeneli, Partner, i sélucisi’ﬁjiﬁi1:
“H&N” Sh.P K. S Lrsmie#
Rruga llaz Kodra nr.29
10000 Prishting, Kosové
Kontakti: auditimit@gmail.com,

Tel: 038 / 541 144

Daté: 25 mars 2024

#

Raporti i Auditimit dhe PF 2023 pér F.C. Prishtina Sh.P.K. Page 7



Informata té Pérgjithshme

Menaxhmenti

Artan Osmani — Drejtor Menaxhues

Adresa:

Rruga Fehmi Agani. - Prishting
Republika e Kosovés
10000 Prishting, Kosové

Bankat Koresponduese:

NLB - Prishting, Kosové
PCB — Prishting, Kosové

Auditoré:

Kompania e licencuar “H&N” Shpk
Adresé: Rruga “Ilaz Kodra” nr 29
10000 Prishting, Kosove
Kontakti:auditimi@gmail.com

Tel: 038 / 541 144
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F.C. PRISHTINA SH.P.K.

Pasqyra e Pozités Financiare me 31 dhjetor 2023

(Té gjitha shumat jané né Euro)

PASURITIE
Pasurité afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Llogarité e arkétueshme tregtare dhe t€ tjera

Pasurite e tjera afatshkurtra
Gjithsej pasurité afatshkurtra

Pasurité afatgjata
Prona, pajisjet dhe impiantet
Investrimet ne vijim

Gjithsej pasurité afatgjata
Gjithsej pasurité

DETYRIMET DHE EKUITETI
DETYRIMET

Detyrimet afatshkurtra

Llogarité e pagueshme tregtare dhe t€ tjera
Detyrimet e tjera afatshkurtra

Gjithsej detyrimet afatshkurtra

Detyrimet afatgjata
Kredité dhe huatg, pjesa afatgjaté
Gjithsej detyrimet afatgjata

Gjithsej detyrimet
EKUITETI

Kapitali aksionar

Fitimet (humbja) e mbajtura
Rezervat e tjera

Gjithsej ekuiteti

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet

Shénime

w

15

2023

121,029
283,549
42,904

447,483
2,410
86,239
88,649

536,132

145,528
366,341
511,869

2,792,528
2,792,528
3,304,397
1,480,460
(4,704,845)
456,120
(2,768,265)

536,132

2022

30,487
299,577
39,134

369,197
1,791
78,239
80,030

449,227

148,207
768,957
917,164

1,804,453
1,804,453
2,721,6171
1,480,460
(4,208,970)
456,120
(2,272,390)

449,227

Kéto pasqyra financiare jan€ miratuar d nénshkruar ne emér t& manaxhmentit mé 31 Mars 2023

2 L%

Artan/@smani

Drejtor Menaxhues

Iln Kieyﬁl

Drejtor Financiar

L.

) LA (C/

Shaqn Rexhepi

Kontabilist i Certifikuar

Shénimet e bashkangjitura nga 4 deri né numrin 24 jan€ pjesé pérbérse e kétyre Pasqyrave financiare.
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F.C. PRISHTINA SH.P.K.

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése me 31 dhjetor 2023

(Té gjitha jané né Euro)

T& hyrat

Kostoja e shitjes

Fitimi / (humbja) bruto
Té ardhurat tjera
Shpenzimet e shpérndarjes

Shpenzimet administrative
Shpenzimet tjera

Fitimi / (humbja) operative

Shpenzimet financiare
Té ardhurat financiare
Fitimi / (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit né fitim

Fitimi / (humbja) i/e vitit

Gjiths. té ardhurat / humbjet gjithépeérishirése vitit
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Shénim

16

17
18

19
19

19
19
20

21

21

2023

873,923
(167,282)
706,641

1,180,417

22,099

(495,875)

(495,875)

(495,875)

(495,875)

2022

883,890
(177,436)
706,454

1,312,017
5,771

(611,334)

(611,334)

(611,334)

(611,334)
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F.C. PRISHTINA SH.P.K.

Pasqyra e Ndryshimeve né Ekuitet me 31 dhjetor 2023
(T¢ gjitha shumat jané né EURO)

Ka 1')itali Fitinllet e I?..ezervat e Gijithsej
aksionar mbajtura tjera
€ € € €

Gjendja mé 1 janar 2022 1,480,460  (3,597,635) 456,120 (1,661,055)
Fitimi / (humbja) i/e vitit (611,334) (611,334)
Dividendat |
Deponimet e kapitalit shtesé
Ndarja e rezervave
Gjendja mé 31 dhjetor 2022 1,480,460  (4,208,969) 456,120 (2,272,389)
Fitimi / (humbja) i/e vitit (495,875) (495,875)
Dividendat
Deponimet ¢ kapitalit shtesé
Ndarja e rezervave
Gjendja mé 31 dhjetor 2023 1,480,460  (4,704,844) 456,120 (2,768,264)
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F.C. PRISHTINA SH.P.K.

Pasqyra e Rrjedhjes sé Parasé pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2023
(Té gjitha shumat jané né Euro)

Shén 2023 2022
€ €

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi / (humbja) i / e vitit (495,875) (611,334)
Rregullimet pér zérat jo né para té shpenzimeve dhe
té hyrave
Zhvlerésimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve 652 199
Shpenzimet e tatimit né fitim

(495,223) (611,135)
Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative
(Rritja) / zvogélimi né llogarité e arketushme 16,028 (78,559)
(Rritja) / zvogélimi né pasurité e tjera (3,771) (20,678)
Rritja / (zvogélimi) né llogarité e pagueshme tregtare
dhe t& tjera (2,678) (14,827)
Rritja / (zvogélimi) né detyrimet e tjera (402,616) 540,954

(393,037) 426,890
Tatimi né fitim i paguar
Interesi i paguar
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative (888,260) (184,245)
Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese
Pagesat pér blerjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve (9,270) (1,990)
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese (9,270) (1,990)
Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese
Arkétimet nga huazimi I aksionareve 988,073 216,152
Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese 988,073 216,152
Rritja/(zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve
té parasé 90,543 29,917
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim t€ vitit 30,487 570
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit 4 121,030 30,487
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F.C. PRISHTINA SH.P.K.
Shénimet pér pasqyrat financiare pér vitet qé ka pérfunduar me 31 dhjetor 2023

(T€ gjitha shumat jan& né euro)

1. SHENIMET PitR PASQYRAT FINANCIARE

F.C.Prishtina &sht& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuara, e regjistruar n€ Zyrén pér Rexhistrimin e
Bizneseve prané Ministrisé s& Tregétisé dhe Industris¢ s&¢ Republikés sé¢ Kosovés. Aktiviteti i
kryesor éshté aktivitetet e klubeve sportive.

Nga Agjencioni pér regjistrimin e bizneseve (ARBK) prané Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé
(MTI) i &shté léshuar gertifikata e regjistrimit t& biznesit me daté 20.04.2006 me numér— NUI:
810518607, dhe me numer fiskal 600394 184.

Adresa e biznesit: Fehmi Agani Prishtiné
Veprimtaria kryesore e kompanisé éshté:
9312 Aktivitetet e klubeve sportive
Veprimtarite dytesore t&€ kompanisé jane:

9319 Aktivitetet e tjera sportive

9329  Aktivitetet e tjera té argétimit dhe rekreacionit

6820 Qiradhénia dhe menaxhimi i patundshmérisé personale ose t&€ marra me qira
7021 Marrédhéniet me publikun dhe aktivitetet e komunikimit

7311  Agjencité pér publicitet

8551  Arsimi pér sporte dhe rekreacion

9311 Funksionimi i objekteve sportive

Kompania veprimtarit i ushtron n& objektin i cili &shté proné e themeluesit t¢ saj dhe gjindet né
Prishtine.

Paraqitja e pasqyrave financiare pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2023 €shté béré me 15 mars
2024, sipas autorizimit t& léshuar nga Drejtori i pérgjithshém.

Pasqyrat financiare jané t& prezantuar né EURO, monedhé t& cilén e pérdor Kompania pér t’i
kryer funksionet e saj.

Me 31 dhjetor 2023 kompania i ka 84 t€ punésuar.

ﬁ
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F.C. PRISHTINA SH.P.K.
Politikat e réndésishme té kontabilitetit me 31 dhjetor 2023
(Té gjitha shumat jané né euro)

2.1 POLITIKAT E RENDESISHME TE KONTABILITETIT
2.2 Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jan& pergatitur ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Raportimit
Financiar pér Ndérmarrjet e Voggla dhe t& Mesme (SNRF-t& pér NJVM-&) t€ nxjerrura nga Bordi
i Standardeve Nderkombetare te Auditimit (“TASB™) dhe interpretimet ¢ léshuar nga Komiteti
Nderkombetare per Interpretimet € Raportimit Financiar (“IFRIC”) te IASB.

2.3 Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat finaciare jane paraqitur ne EUR e cila eshte valuta funksionale kompanisé.

2.4 Palet e lidhura

Pala &shté e lidhur me entitetin nese:

(a) direkt apo indirekt pérmes nje ose me shumé ndermjetésve, pala: (i) kontrollon, &shté e
kontrolluar nga , apo éshté nen kontroll te pérbashkét me , entitetin ( ky pérfshiné kompanine
amé, filialet dhe nénfilialet); (ii) ka interes ne entitet ge i jep ndikim te rend&sishem mbi entitetin;
apo (iii) ka kontroll te perbashkét mbi entitetin;

(b) pala eshte shoqaté e entitetit;

(c) pala &shté sipermarrje e perbashkét ne te cilen entiteti &shté ndermarrje;

(d) pala &shté pjesé kyqe e personelit menaxhmerial te entitetit apo mémés;

(e) pala &shté anetar i familjes se ngushte te famijes i ¢do individi te pérmendur ne (a) apo (d);
(f) pala eshte entitet qe kontrollohet, pjeserisht kontrollohet apo ne menyre te rendesishme e
ndikuar nga , apo fugia e votes ne kete lloj entiteti rezulton me , direkt apo indirekt , apo
individualisht referuar ne (d) apo (e);

(g) pala eshte skeme me perfitime te pas-punesimit per perfitim te punonjesve te entitetit, apo te
ndonje entiteti qe eshte pale e nderlidhur me entitetin. Transkasion i paleve te nderlidhura eshte
transferi i resurseve, sherbimeve apo obligimeve mes paleve te lidhura, pavaresisht a eshte
ngarkuar gmimi apo jo.

2.5 Instrumentet financiare

Instrumentet financiare te ndérmarrjes pérbejné te arketueshmet tregtare dhe te tjera, paraté e
gatshme dhe ekuivalentet, te pagueshmet tregtare dhe te tjera si dhe kredi ge bartin interes dhe
huazimet. Instrumentet e tilla financiare njihen fillimisht me vleren e drejté plus ndonjé kosto

direkte ge i atribuohet transaksionit.

Pas njohjes fillestare:

- Instrumentet jo-financiare maten me kosto, minus ¢do humbje nga zhvlerésimi;

- Interesi i instrumenteve financiare matet me koston e amortizuar duke perdorur metoden e
interesit efektiv, minus ndonje humbje nga zhvlerésimi.

#
e —————————————— e —————————
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Metoda e interesit efektiv &shté nje metodé e llogaritjes se kostos se amortizuar te nje aktivi
financiar ose detyrimi financiar ( ose grup i aseteve financiare apo detyrimeve financiare) dhe e
shperndarjes se te ardhurave nga interesi ose shpenzimeve te interesit gjat¢ periudhés
pérkatése Norma e interesit efektiv &sht& norma ge skonton saktesisht pagesat e ardhshme
monetare ose arkétimet me ané te jetés se pritshme te instrumentit financiar ose, kur &shté e
pershtatshme, nje periudhé mé e shkurtér per vlerén bartése neto te asetit financiar ose detyrimit
financiar.

2.6 Té arkétueshmet

Jané te deklaruara né vlerén e tyre t& pritur te realizueshme. Rregullim i vlerés nominale t&
arkétueshméve parashikohet si realizimi i vlerés se a &shté rritur nga rregulla (& veganta pér
kredité e kéqija, duke marré parasysh kushtet e pérgjithshme ekonomike, industrisé si dhe rreziku
né vend.

Mé 31 dhjetor 2023 nuk ka prezentuar kerkesa kontestuese t& cilave u ka kaluar afati i pagesés
sipas politikave kontabél t& kompanisé.

2.7 Inventaret

Inventarét maten me koston mé t& ulét dhe vlerén e realizueshme neto. Kostoja e inventaréve
gshté e bazuar né parimin e "Mesatares se Ponderuar”, dhe pérfshin shpenzimin e shkaktuar né
blerjen e inventaréve, prodhimi ose shpenzimet e konvertimit dhe shpenzimet e tjera (& shkaktuara
per sjelljen e tyre né vendin dhe gjendjen e tyre ekzistuese. Vlera neto e realizueshme &shté
¢mimi i vlerésuar i shitjes né rrjedhén normale t& biznesit, minus kostot e vlerésuara t€
kompletimit dhe shpenzimet e shitjes.

Mallérat tregétare jané regjistruar né vleren me t& ulét ne mes t& kostos s¢ blerjes ose prodhimit
dhe vleres sé shitjes qé nxirret nga vlera e tregut, duke pérdorur koston specifike.

Produkte né vazhdimesi te punes jané t& regjistruar né pérputhje me shpenzimet (kostot) e béra
gjaté vitit. Eshté praktiké e kompanisé qé me rastin e blerjes s¢ mallrave pér prodhim ménjéher
ngarkohet kosto e prodhimit, ndérsa n& fund t& vitit béhet e regjistrimi (inventarizimi) i stokut dhe
pér balancén e mbetur zvoglohet kosto e prodhimit dhe pércillet ngarkohen mallérat.

Mé 31 dhjetor 2023 kompania nuk ka prezantuar stoge te mbajtura ne fund te vitit.

2.8 Prona dhe paisjet

(i) Njohja dhe matja

Zérat e prones dhe paisjeve maten me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvlerésimi, nese ka. Kosto perfshiné shpenzime qe jane drejtperdrejt te lidhura me bletjen e
asetit. Kosto e aseteve te vet-ndertuara perfshine koston e materialeve dhe fuqgise punetore (nese
pérfshihet), ¢do kosto tjeter qe lidhet drejtperdrejt me venien e asetit ne gjendje pune per
perdorimin ¢ synuar , dhe kostot ¢ gmontimit dhe heqjes s€ artikullit dhe rregullimin e hapsiresné
t& cilén ato jand vendosur. Softéare i bleré qé &shté pjesé integrale e funksionimit t& pajisjes
pérkatése kapitalizohet si pjes€ e pajisjeve.

Fitimet dhe humbjet né dispozicion t& nj& zéri t& prones dhe paisjeve pércaktohen duke krahasuar
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té ardhurat nga nxjerrja me vlerén kontabél t& aktiveve afatgjata materiale dhe njihen neto brenda
"& ardhurave té tjera" né pasqyrén e té ardhurave (ne fitim ose humbje).

(ii)) Kosto pasuese

Kostoja e zévendésimit (& njé pjese & njé zéri & aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabél t& elementit nése éshté e mundur qé pérfitimet ekonomike t& ardhshme & trupézuara
pérbrenda pjesés do t& rrjedhin pér Kompaniné dhe kostoja e tij mund t€ matet me besueshméri.
Vlera kontabél e pjesés sé zévendésuar gregjistrohet. Kostot e perditshme te mirembajtjes (€
aktiveve afatgjata materiale njihen né& pasqyrén e t€ ardhurave (ne fitim ose humbje) kur ndodhin.
(iii) Zhvlerésimi

Zhvlerésimi njihet né pasqyrén e té ardhurave (ne fitim ose humbje) né bazg lineare pérgjaté jetés
s¢ dobishme & cdo pjese t& njé zéri (& aktiveve afatgjata materiale. Toka nuk zhvlerésohet.

Normat e amortizimit pér vitin aktual dhe krahasuese jané si mé poshté:

Ne %
o Ndertesa 5
o Makineri dhe paisje 20
° IT 20
° Paisje zyre 20
® Automjetet 20

Metodat e zhvleresimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen ne ¢do daté raportimi.

2.9 Aktivet jomateriale
- Shpenzimel pasuese

Shpenzimet e mévonshme kapitalizohen vetém kur ato rrisin p&rfitimet ekonomike né té ardhmen
prej kétij aseti specifik pér t& cilat ato lidhen. Te gjitha shpenzimet e tjera njihen né pasqyrén e té
ardhurave (ne fitim ose humbje) kur ndodhin.

- Amortizimi

Derisa ndértimi éshté térésisht i perfunduar, kostot e ndértimit jang konsideruar si pagesa
paradhénie pér blerjen e komponentéve t& asetit te paprekshem dhe nuk do té amortizohet dhe
jang paragitur vegante né pasqyrén e pozicionit financiar nén kategoring "Punet e ndertimit ne
proces'.

Shpenzimi i amortizimit njihet n& pasqyrén e t&€ ardhurave gjitheperfshirese (ne fitim ose humbje)
né bazé lineare pérgjaté jetés sé dobishme t& ¢do pjese (€ njé z&ri t& prones apo paisjeve.

2.10 Imparimenti-humbja

(i)  Aktivet Finaciare

Aktivet financiare jané vlerésuar pér treguesit e humbjes ne fund t& ¢do periudhe raportuese.
Aktivet financiare zhvlerésohen kur ka evidencé objektive qé, si rezultat i njé apo mé shumé
ngjarjeve qé kan& ndodhur pas njohjes fillestare t& aktivit financiar, flukset e vlerésuara monetare
t& ardhshme t€ investimit jan€ prekur.

Individualisht asete t& réndésishme financiare jane testuar p&r impariment né baza individuale.
Asetet financiare te mbetura vlerésohen né ményré kolektive né grupe q& ndajné karakteristika &
ngjashme t& rrezikut kreditor. Té gjitha humbjet nga zhvler8simi njihen né pasqyrén e té
ardhurave gjithéperfshirése (fitim ose humbje). Njé humbje nga rénia né vleré rimerret nése

#
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kthimi mund & lidhet objektivisht me njé ngjarje qé ndodh pasi humbja nga zhvlerésimi éshté
njohur. Pér aktivet financiare t&¢ matura me koston e amortizuar anulimi njihet né pasqyren e te
ardhurave gjitheperfshirese (fitim ose humbje).

(ii)  Aktivet Jo-financiare

Né fund & ¢do periudhe raportuese, ndérmarrja rishikon vlerat kontabél t& aktiveve té saj jo-
financiare, pérvec inventaréve dhe pasurive tatimore t€ shtyra, pér té pércaktuar nése ka ndonjé
tregues se kéto asete kané pésuar njé humbje nga zhvlerésimi. Nése ka evidenca té tilla até€heré
vlerésohet vlera e rikuperueshme e asetit qé éshté vlerésuar pér (& pércaktuar shkallén e humbjes
(nése ka). Shuma e rikuperueshme e njé aktivi ose e njésis¢ gjeneruese (& mjeteve monetare éshté
mé e madhe se vlerés sé tij né pérdorim dhe vlerés sé drejté minus kostot pér shitje.

N& vlerésimin e vlerés né pérdorim, flukset e vlerésuara monetare té ardhshme jané skontuar né
vlerén e tyre aktuale duke pérdorur njé normé skontimi para taksave qé reflekton vlerésimin
aktual t& tregut pér vlerén ng koh& t& parasé dhe rreziqet specifike pér aktivin, Pér qéllim té
testimit t& zhvlerésimit, aktivet grupohen sé bashku né grupin mé t& vogél t& aktiveve qé gjeneron
flukse monetare hyrése nga pérdorimi qé jang kryesisht té pavarura nga flukset monetare hyrése té
aktiveve t& tjera ose grupeve t& pasurive ( "Njésia gjeneruese e mjeteve monetare').

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera kontabél e njé aktivi ose e njésisé gjeneruese t&
mjeteve monetare tejkalon vlerén e rikuperueshme. Humbjet nga zhvler&simi njihen né pasqyrén e
t& ardhurave gjithperfshirese ( ne fitim ose humbje).

Humbjet nga zhvlerésimi t& njohura né vitet e méparshme vleré€sohen né ¢do daté raportimi pér t€
pércaktuar nése humbja éshté zvogéluar apo nuk ekziston mé. Njé humbje nga rénia né vleré
rimerret nése ka patur ndryshim né vlerésimet e pérdorura pér pércaktimin e vlerés sé
rikuperueshme. Nj& humbje nga zhvlerésimi anulohet deri né até mas¢ sa vlera kontabél e aktivit
nuk tejkalon vlerén kontabél q& do t& pércaktohej duke i zbritur amortizimin, né qofté se nuk ka
humbje te njohur nga zhvlerésimi.

2.11 Té pagueshmet

Llogarit e pagueshme (detyrimet) jang vlerésuar pér nga vlera e tyre nominale dhe periudha kohore
e tyre dhe ju takojné detyrimeve pér mallérat e blera, shérbimet ¢ kryera ndaj kompanis¢ si dhe
detyrimet ndaj komunalive.

Detyrimet ndaj furnitorve jane regjistru si neto e zbritjeve komerciale; Zbritjet njihen ne kohen e
pagesés. Vlera nominiale e kétyre detyrimeve €shté rregulluar, ne rastet e kthimit dhe rabatit
(rregullimit te faturimit), ne proporcion me shumén e definuar me palen tjetér.

2.12 Huamarrjet

Huamarrjet fillimisht njihen né vlerén reale, neto nga kostot e ngarkuara t& transaksionit.
Huamartjet paragiten mé pas sipas kostos se amortizimit duke pérdorur metodén efektive &
interesit. Huamartjet klasifikohen si detyrime afatshkurtéra pérvegse kur Kompania ka t€ drejta t&
pakushtézuara pér t& shtyré shlyerjen e detyrimit t& paktén 12 muaj pas datés sé raportimit.

F_
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2.13 Perfitimet e punonjesve

Kompania, né rrjedhén normale (& biznesit (€ saj, bén pagesa né emér té vet dhe né emér (€
punonjésve té saj pér té kontribuar pér pensionet e detyrueshme sipas legjislacionit vendor.
Shpenzimet ¢ béra né emér t& kompanis¢ jané njohur n€ pasqyrén e ¢ ardhurave dhe
shpenzimeve né momentin kur ndodhin.

2.14 Kapitali

(i) Kapitali aksionar

Kapitali aksionarit pérbehet nga vlera e drejt€ e pasurise se kompanise.

(ii) Fitimi i mbajtur

Fitimi i mbajtur pérbehet nga fitimet e pashpérndara nga periudha aktuale dhe periudhat e kaluara.
Ndermarrja nuk posedon fitim te mbajtur per vitet e audituar.

(iii) Dividendél

Dividendét zbriten nga fitimi i mbajtur atéheré kur aprovohen nga aksionarét e Kompanisg.

Kapitali i akcionarve (shoqéris¢) éshté i pérbéré nga aksionet e zakonshme te pasurise dhe &shté
né vleré 1,480,460 euro ku vlera nominale e njé akcioni t& zakonshém &shté i barabarté me njé (1)
euro.

Ekuitetet e aksionaréve jané t& ndara sipas origjings, mundgsis€ sé pérdorimit, distribuimit dhe
pérdorimit t& suksesshém gjaté zhvillimit & afarizmit q& nga themelimi i kompanisé e deri né
fund t& vitit.

2.15 Te hyrat

T& hyrat i referohen té ardhurave nga biletat, te drejtat televizive, nga FFK nga marketingu dhe
sponsorizimt. T& hyrat e tilla njihen kur sherbim i ofrohet né pérdorim konsumatorit t& fundit. Kur
rezultati i njé transaksioni qé pérfshin kryerjen e sherbimeve.

2.17 Te ardhurat financiare dhe shpenzimet

Té ardhurat financiare pérbéhen nga t& ardhurat e interesit pér llogarité rrjedhése. Te ardhurat nga
interesi njihen né pasqyrén e té ardhurave (ne fitim ose humbje), duke pérdorur metodén e
interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet ¢ interesit mbi huamarrjet, dhe humbjet nga
zhvlerésimi t& njohura né asetet financiare, (nése ka).

2.18 Kostot e huamarrjes

Té gjitha kostot e tjera t& huamarrjes njihen né pasqyrén e t€ ardhurave gjitheperfshirese (né fitim
ose humbje) né periudhén né té cilén ato kane ndodhur, (nese ka)

2.19 Shpenzimet e tatimit né fitim

Tatimi mbi fitimin paraqet shumén e tatimit aktualisht t& pagueshém dhe tatimin e shtyré.
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Tatimi aktual

Tatimi i pagueshém aktualisht bazohet né fitimin e tatueshém pér vitin. Fitimi i tatueshém
ndryshon nga fitimi i raportuar né pasqyrén e t€ ardhurave pér shkak té zérave (& t& ardhurave ose
shpenzimeve q& jané té tatueshme ose t& zbritshme né vitet e tjera dhe elementet g€ nuk jané t&
tatueshme ose t& zbritshme. Pérgjegjésia ¢ kompanisé pér tatimin aktual &sht€ llogaritur duke
pérdorur normén tatimore qé eshte percaktuar ose q¢ eshte ne fuqi deri né fund (& periudhés s&
raportimit.

Biznesit i kérkohet q& t8 paguaj tatim né& t& ardhurat e korporatave pér ¢do periudhé financiare
kontabel t& kalkuluar né pérputhshméri me ligjet né fuqi t& aplikueshme né Republikén e Kosovés
pér periudhén e caktuar, si dhe tatimin n& vlerén e shtuar, mandej tatimin dhe kontributet né té
ardhurat personale, tatimin tjera te nevojshme.

Bazuar né Ligjin nr 06/L-105 Mbi Tatimin né t¢ Ardhurat e Korporatave,nga kompania kérkohet
t& paguajé normé t& taxés nga 10% i fitimit t& tatueshém,e kalkuluar si né Deklaratén Vjetore t&
Tatimit né t& Ardhurat e Korporatave.

Né rasté t& humbjeve, sipas rregulave t& aplikueshme né fuqi, humbjet mund té barten dhe té
vendosen né gjashté vitet e ardhshme duke filluar nga viti kur ka ndodhé& humbja (nese ka).

2.20 Shpenzimet e tatimit ne fitim(vazhdim)
Tatimi i shtyre

Tatimi i shtyré éshté njohur pér diferencat e pérkohshme ndérmjet vlerés kontabgl neto t€ aktiveve
dhe detyrimeve né pasqyrat financiare dhe bazat pérkatése tatimore (& pérdorura né llogaritjen ¢
fitimit & tatueshém. Detyrimet tatimore t€ shtyra njihen né pérgjithési pér t& gjitha diferencat e
pérkohshme (¢ tatueshme. Aktivet tatimore (& shtyra njihen né pérgjithési pér t& gjitha diferencat e
pérkohshme t& zbritshme deri né masén q¢ €shté e mundur q& fitimet e tatueshme do té jene te
disponueshém kundrejt t& cilit mund t& shfrytézohen diferencat e pérkohéshme t& zbritshme.
Vlera kontabél e aktiveve tatimore t& shtyra rishikohet né fund t& ¢do periudhe raportimi dhe
zvogélohet deri né masén qé ajo nuk &shté¢ mé e mundur qé fitimi i tatueshém i mjaftueshém do té
jetd né dispozicion pér té lejuar t& gjith€ ose njé pjesé t& aktivit q& do t&€ mbulohen.

Detyrimet e shtyra tatimore dhe aktivet maten me normat e tatimit qé pritet t& aplikohen né
periudhén né t& cilén shlyhet pasivi ose aseti realizuar, bazuar né normat tatimore (dhe
legjislacionin tatimor) qé jan& né fuqi ose né thelb t& miratuara deri né fund té periudhés sé
raportimit.

Tatimi aktual dhe i shtyre per vitin

Tatimi aktual dhe i shtyré njihen né fitim ose humbje, pérveg kur ato lidhen me zérat q€ jané
njohur né té ardhura & tjera gjithéperfshirése ose direkt né kapital, né& té cilin rast, tatimi aktual
dhe i shtyré njihen edhe né t& ardhura (€ tjera pérmbledhése, ose direkt né kapital, respektivisht
(nese ka). Kompania per shkak te hubjeve nuk ka aplikaur tatim ne fitim.

2.21 Pércaktimi i vlerés se drejte

Njé numér i politikave kontabél t& ndérmartjes dhe shpalosjet kérkojng pércaktimin e vlerés sé
drejté, pér aktivet dhe detyrimet financiare dhe jo-financiare. Vlerat e drejta jang percaktuar pér
qéllime t& matjes dhe / ose dhénien e informacioneve shpjeguese bazuar né metodat e méposhtme.
Kur éshté e aplikueshme, informacion t& métejshém né lidhje me supozimet e béra né pércaktimin
e vlerave t& drejta &shté shpalosur né shénimet specifike pér aktivin ose pasivin pérkatés.

—_—ﬁ
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Té arkétueshmet tregtare dhe (€ tjera

Vlera e drejté e te arkétueshmeve tregtare dhe (€ tjera, Eshté vlerésuar si vleré aktuale t& flukseve
monetare t& ardhshme, skontuar me normén e interesit t& tregut pér aktive t& ngjashme né datén e
raportimit.

Pasivet financiare jo-derivative

Vlera e drejté, e cila éshté pércaktuar pér qéllime t& shpalosjes, gshté llogaritur bazuar né vlerén
aktuale t& principalit dhe t& interesit te flukseve t& ardhshme t& parasé, t& zbritur né normén ¢
tregut t& interesit né datén e raportimit (nese ka).

2.22 Provizionet

Njé provizion njihet kur Kompania ka njé obligim t& pranishém si rezultat i njé ngjatje né t&
kaluarén dhe &shté e mundshme q& njé rrjedhje e burimeve qé materializon pérfitimet ekonomike do
t& kérkohet pér t& shlyer obligimin, dhe njé vlerésim i besueshém mund ti béhet shumés sé
obligimit. Provizionet jané& shqyrtuar né ¢do daté t& pasqyrés s& pozicionit financiar dhe jané
rregulluar pér & reflektuar vlerésimin mé t€ miré aktual, Kur efektet e vlerés kohore té té hollave
jané materiale, shuma e provizionit €shté vlera aktuale ¢ shpenzimeve g pritet t& jené rejedha e
mjeteve t& dalura pér kompaning. Kompania nuk ka aplikuar provizione.

2.23 Zotimet dhe kontingjentet

Detyrimet kontingjente nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato shpalosen pérveg nése mundésia e
rrjedhjes se burimeve qé materializon pérfitimet ekonomike &shté e largét. Pasurité kontingjente nuk
njihen né pasqyrat financiare por shpalosen kur &sht€ e mundshme njé rrjedhé e pérfitimeve
ekonomike. Shuma e humbijes kontingjente njihet si provizion nése &shté e mundur gé ngjarjet né té
ardhmen do ta konfirmojné até, njé detyrim i ndodhur né datén e bilancit t& giendjes dhe t& mund t&
béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés qé rezulton mé humbje (nese ka).

2.24 Transaksionet me palét e lidhura
Palét e lidhura pércaktohen si ato palg & cilat kang kontroll mbi njéra-tjetrén, ose kang njé ndikim
né vendimet financiare dhe operacionale t& njéra-tjetrés.

2.25 Ngjarjet pas periudhés sé raportimit

Ngjarjet pas periudhés se raportimit ge ofrojné informacion shtesé mbi pozicionin financiar t&
Kompanisé né datén e bilancit t& gjendjes (ngjatjet rregulluese) reflektohen né pasqyrat financiare.
Ngjarjet e pas periudhés se raportimit qe nuk jan& ngjarje rregulluese shpalosen né shénime kur jané
materiale (nese ka).

2.26 Krahasimet

Si¢ éshté diskutuar né shénimet e pasqyrave financiare, informacionet krahasuese financiare jan&
t& paragitura né pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar.

f
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Vlerésimet kritike kontabél dhe burimet kryesore té pasigurisé né vlerésim

Ndérmarrja i pergatit pasqyrat financiare né pérputhje me SNRF, zbatimi i t& cilave shpesh
kérkon gjykime t& béra nga menaxhmenti, gjate formulimit te pozicionit financiar (& kompanisé
dhe rezultatit. Sipas SNRF, menaxhmenti &sht€¢ i nevojshme pér (€ miratuar kéto politika
kontabél mé t& pérshtatshme pér rrethanat e kompanis¢ pér qéllime t& paraqitjes né ményré té
drejté pozicionin financiar t& kompanisé, performancén financiare dhe fluksin e mjeteve
monetare.

N& pércaktimin dhe zbatimin e politikave kontabél, giykimi &shté shpesh i nevojshem né lidhje
me elementet, ku zgjedhja e politikés sé veganté, vlerésimi i kontabilitetit ose supozimet qé do
té ndigen mund t& ndikojné materialisht né rezultatet e raportuara apo pozicionin neto t€ aseteve
té Kompanisé duhet me voné t& pércaktohet se njé tjetér zgjedhje do t& jeté mé e pérshtatshme.
Drejtimi i konsideron vlerésimet kontabél dhe supozimet diskutuar mé poshté pér té gené
vlerésimet e saj kritike t& kontabilitetit dhe, né pérputhje me rrethanat, jep njé shpjegim per secilin
rast me poshte.

2.27 Vleresimet kritike kontabel dhe burimet kryesore te pasigurise ne vleresim (vazhdim)

Informacioni né lidhje me fushat e réndésishme (€ pasigurisé s¢ vlerésimit dhe gjykimet kritike né
aplikimin e politikave kontabél q& kané efektin mé t& réndésishém né shumat e njohura né
pasqyrat financiare jané pérshkruar né paragrafét né vijim, si dhe né shénimet e méposhtme:
Tatimet

Ngarkesa per tatimin e Ndérmarrjes né aktivitetet e zakonshme &shté shuma totale e tatimit
aktual dhe & shtyre. Llogaritja e ngarkeses totale tatimore te kompanisé domosdoshmérisht
pérfshin njé shkallg & vlerésimit dhe gjykimit n€ lidhje me disa elemente per te cilat trajtimi
tatimor nuk mund t& pércaktohet pérfundimisht derisa &shté arritur matreveshje me autoritetin
tatimor pérkatés ose, sipas rastit, népérmjet njé procesi formal ligjor. Zgjidhja pérfundimtare per
disa nga keto elemente mund t& ¢ojé& né rritje ne aspekt material t& pasqyres se te ardhurave dhe
/ ose variancave te rrjedhés s€ parase.

3. Menaxhimi i riskut financiar

3.1 Faktorét e riskut financiar

Aktivitetet e kompanisé e véng até né njé shuméllojshméri & riskut financiar, duke pérfshiré
riskun e te hyrave nga sherbimit, te girase dhe riskun ¢ likuiditetit. Menaxhimi i riskut t&
kompanisé pérqendrohet né pa-parashikueshméring e tregjeve dhe kérkon gé t& minimizoj efektet
¢ mundshme negative mbi performansén e biznesit t& kompanisg.

Menaxhimi i riskut nuk eshte analizuar nga Menaxhmenti i Kompanisé e cila nuk disponon
politika dhe procedura paraprakisht t& aprovuara me shkrim gé mbulon plotésisht menaxhimin
riskut ne aspkekt te likuiditeti financiar.

3.2 Risku i tregut

Risku i tregut éshté risk q& ndryshon né ¢mimet e tregut, si kurset e kémbimit t& huaj, normat e
interesit dhe ¢gmimet e kapitalit do t& ndikojé n€ t& ardhurat e kompanisé ose vlerén titujve t&
instrumenteve financiare t& saj. Objektivi i menaxhimit t& riskut t& tregut &shte t& menaxhoj dhe
kontrolloj ekspozimin ndaj riskut t& tregut brenda parametrave (& pranueshém, derisa optimizon
kthimin (nese ka).

#
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3.3 Risku i monedhés

Kompania pér ushtrimin 2023, nuk i &shté e ekspozuar riskut t& monedhés pasi qé ka operuar
vetem né valutén Euro (EUR).

3.4 Risku i kredisé

Risku i kredisé éshté risk n& humbjen financiare t& kompanisé, nése njé klient ose homolog 1 njé
instrumenti financiar nuk arrin t& pérmbushé detyrimet e tij t& kontraktuara, dhe lindin kryesisht
nga t& arkétueshme t& kompanisé prej klientéve dhe investimeve né letra me vleré (nese ka).

Llogarité e arkétueshme tregtare

Ekspozimi i Kompanisé ndaj riskut t& kredis¢ &sht€ i ndikuar kryesisht nga karakteristikat
individuale té& secilit klient. Ky ekspozim mund t& varet nga risku i mos pagesés né industri dhe
tregun e brendshém né té cilén vepron Kompania.

Kompania krijon njé lejim pér démtimet & pasqyrojné vlerésimet e saj t& humbjeve t& shkaktuara
né lidhje me te arkétueshmet tregtare, & arkétueshmet tjera dhe investimet. Komponentét
kryesoré t& kétyre lejimeve jan& komponenté t& vegante te humbjes qé ka t& bé&jé me ekspozimet
individuale t& réndésishme, dhe njé komponenté e pérbashkét e humbjes e themeluar pér asetet té
ngjashme t& kompanisé né lidhje me humbjet q& kané ndodhur, por ende t& pa identifikuara.
Lejimi pér humbjet e pérbashkéta éshté pércaktuar né bazé t€ & dhénave historike té statistikave
t& pagesave pér asete t& ngjashme financiare.

Ekspozimi maksimum i rrezikut kreditor t¢ Kompanisé &shté limituar né vlerén e pasurive &
njohura ng datén e raportimit, pérmbledhur si mé& poshté:

Analiza e riskut té kredisé

2023 2022
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 121,029 30,487
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe t& tjera 283,549 299,577
Stoget
Pasurité e tjera afatshkurtra 42,904 39,134
447,4783 369,197

3.5 Risku i likuiditetit

Kompania menaxhon nevojat e saj & likuiditetit duke monitoruar kujdesshém pagesat e borxheve
pér detyrimet financiare afatgjate, si dhe hyrjet ¢ parave t& parashikuara dhe daljet e parasé nga
aktivitetet e pérditshme t& biznesit. Nevojat pér likuiditetin monitorohen né kohé t& ndryshme, né
bazé ditore dhe javore, si edhe né bazé t& njé projektimi persérités 25 ditésh. Nevojat e likuiditetit
afatgjaté pér njé periudhé né vrojtim prej 120 ditésh dhe 360 ditésh identifikohet ¢do muaj.

Kérkesa neto e parave krahasohet me mundésité né dispozicion t& huamarrjes n€ ményré qé t&
pércaktoj ndonjé tepricé apo ndonjé mungesg. Kjo analizé tregon se mundésité e huamarrjes né
dispozicion pritet t& jené t& mjaftueshme gjaté periudhés né vrojtim.

#
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Mé 31 Dhjetor 2023, detyrimet ¢ kompanisé kishin maturitet & kontraktuar (duke pérfshiré te
pagueshmet, ku éshté e aplikueshme) t& pérmbledhur si mé poshté:

Pasurité 2023 2022
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 121,029 30,487
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe (€ tjera 283,549 299,571
Pasurité e tjera afatshkurtra 42,904 39,134
447,483 369,197
Detyrimet
Llogarité e pagueshme tregtare dhe t€ tjera 145,528 148,207
Detyrimet e tjera afatshkurtra 366,341 768,957
511,869 917,164
Hapésira e likuiditetit (64,386) (547,967)

Shumat e mésipérme pasqyrojné rrjedhat e parave t& gatshme t€ pa zbritura, & cilat mund té
ndryshojné nga vlerat bartése t& detyrimeve né datén e raportimit. Po ashtu t& dhé&nat e mésipérme
terheqin vémendjen e rrezikut t& likuiditetit, edhe pse ka nje pérmirsim te lehte né krahasim me
periudhat paraprake.

4, Paraté né banké dhe arké

2023 2022
Paraja e gatshme né banké 119,784 30,266
Paraja e gatshme né arké 1,245 221
121,029 30,487

Teprica pérfagson parat e gatshme dhe ekzistencen ¢ parave te gatshme dhe vleren e tyre n€ fund (&
periudhés.
Ndérmarrja transakcionet e veta financiare i realizon nga banka dhe nga Paraja e gatshme (arka).

5. Llogarité e arkétueshme tregtare dhe t€ tjera

2023 2022
€ €
Té arkétueshmet tregtare — neto 283,549 299,577
| 283,549 299,577

#
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7.Pasurité tjera afatshkurtéra

2023 2022
TVSH e parapaguar 10,412 8,130
Té arkétueshmet tjera 32,493 31,004
42,904 39,134
8. Prona, pajisjet dhe impiantet
Shpalosja per aktivet afategjata .
materiale toka, ndértesa, Toka Objeki Ayto Pajisjet MObll'.a TOTALI
i ¥ mjete orendi
makineri e pajisje SNK 16
€ € € £ €

Kostoja 2022
Me 01 Janar 2022

Shtesa 1,989 1,989
Shlyerjet - -
Total kosto me 31 Dhjetor 2022 1,989 1,989
Zhvlerésimi 2022

Me 01 Janar 2022 (199) (199)
Shtesa

Shlyerjet

Total kosto me 31 Dhjetor 2022 (199) (199)
Vlera neto me 31 Dhjetor 2022 1,790 1,790
Kostoja 2023

Me 01 Janar 2023 1,790 1,790
Shtesa 1,271 1.271
Total kosto me 31 Dhjetor 2023 3,061 3,061
Zhvlerésimi 2023

Me 01 Janar 2023 652 652
Shtesa

Total kosto me 31 Dhjetor 2023 652 652
Vlera neto me 31 Dhjetor 2023 2,409 2,409
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Ndertesa &shté zhvlerésuar me normén 5% sipas politikave t& kompanisé mbi vlerésimin pér jetén
e pérdorimit t& ndértesés.
Paisjet jané zhvlerésuar me normén 20% sipas kerkesave dhe rregullave ligjore per zhvlerésim.

9.Té pagueshmet
2023 2022
€ €
T& pagueshmet ndaj furnitoréve 145,528 148,207
Té pagueshmet per paga 51,396 285,720
Té pagueshmet ndaj tatimit dhe kontributeve pensionale 314,545 482,837
Detyrimet e tjera afatshkurtra 400 400
511,869 917,164

Llogarit e pagueshme (detyrimet) jan€ vlerésuar pér nga vlera e tyre nominale dhe periudha kohore
e tyre dhe ju takojné detyrimeve pér mallérat ¢ blera,shérbimet e kryera ndaj kompanisg si dhe
detyrimet ndaj komunalive.

Detyrimet ndaj furnitoréve jane regjistru si neto e zbritjeve komerciale; Zbritjet njihen ne kohen ¢
pagesés. Vlera nominiale e kétyre detyrimeve &shté rregulluar, ne rastet e kthimit dhe rabatit
(rregullimit te faturimit), ne proporcion me shumén e definuar me palen tjetér.

9, Kredité dhe huaté
2023 2022
Afatshkurtra € €
Mbitérheqja bankare 0 0
Kredia bankare 0 0
0 0
Afatgjata
Huaté nga aksionaret 2,792,528 1,804,453
2,792,528 1,804,453
15. Ekuiteti
2023 2022 |
Kapitali i aksionarit 1,480,460 1,480,460
Fitimet (humbjet) e mbajtura (4,704,844.33) (4,208,969.09)

Kapitali i aksionarve (shoqgris¢) éshté i perbéré nga aksionet e zakonshme dhe &shté né vleré
1,480,460 euro ku vlera nominale e njé akcioni t€ zakonsh&m gshté i barabarté me njé (1) euro.
Kapitali i kompanisé ju pérket pasurise se ndermarrjes. Ky kapital zvogé€lohet nga pagesat e
dividendés pér aksionarét.
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16. Té ardhurat

2023 2022
Té& hyrat nga biletat 12,475 27,937
Té hyrat nga té drejtat televizive 16,949 16,949
T& hyrat nga akademia 0 178
T& hyrat nga FFK 18,220 115,000
Té hyrat nga transferet e lojtaréve 0 15,000
T& hyrat nga Marketingu dhe Sponzorizimet 715,000 527,856
T& hyrat nga UEFA 0 0
Té hyrat nga donacionet 100,056 179,668
Té& hyrat tjera 11,222 1,302
873,923 883,890
17. Fitimi bruto
2023 2022
Fitimi Bruto 706,640 706,453
706,640 706,453

Pér vitin 2023 kompania ka afaruar me njé fitim bruto rreth 0.026 % me larte se ne vitin 2022, ¢ka
do té thot se e ka nje marzhe modeste bruto, me t€ cilén mund ti menaxhoj shpenzimet oprative.

19. Shpenzimet operative

Shpenzimet e personelit

2023 2022
Shpenzimet e pagave t& lojtaréve 1,076,095 1,253,620
Shpenzimet e kontributeve pensionale 40,949 38,776
1,117,044 1,292,396

Shpenzimet pér personel e mbulon koston e ploté t& punonjésve duke pérfshiré pérmirésimet e
meritave, lévizjes né mes kategorive, shpenzimet e paparashikuara, kostoja e pushimeve te pa
shfrytezuara dhe dispozitat e ligjit.

Shpenzimet adminsitrative operative (vazhdim)

Kéto shpenzime kané ndodhur nga zhvillimi i aktiviteteve operuese t& kompanise. Pranohet né
relacion me destinimin funksional t& shpenzimeve te natyrés te mbetur (tepricave) dhe detalisht
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jané prezentuar né Pasqyrén e té ardhurave e cila gshté pjesé e kétij Raporti, sipas llojit kéto
shpenzime ju pérkasin:

Pérshkrimi 2023 2022 T
Shpenzimet e trajnimit dhe akomodimit t& lojtaréve 76976 77666 o
Shpenzimet e udhétimit t& lojtaréve 17625 27496
Shpenzimet mjekésore 2739 2558
Shpenzimet e transportit 6462 6699
Shpenzimet e pajisjeve sportive 693 2551
Shpenzimet e ushqimit pér lojtaré 21218 14078
Shpenzimet e shfrytézimit t& fushave 10801 1500
Shpenzimet ¢ referimit 180 1340
Shpenzimet e referimit - 5815
Shpenzimet e transferit t& lojtaréve 2857 21615
Shpenzimet e shtypjes s€ biletave 4018 359
Shpenzimet e sigurimit t& stadiumit 9186 12917
Shpenzimet e organizimit t€ ndeshjeve 3548 2843
Shpenzimet e Trajnimit 10980

Shpenzimet e shérbimeve profesionale 8170 6050
Shpenzimet e qirasé 600 0
Shpenzimet e provizionit 1210 916
Shpenzimet e licencave 0
Shpenzimet e mirémbajtjes 1615 5244
Shpenzimet e zyrés 550 1590
Shpenzimet e telefonit 7 0
Shpenzimet e rrymés 4082 3092
Shpenzimet e ujit 1585 91
Shpenzimet e internetit 207 220
Shpenzimet juridike 34742 2419
Shpenzimet e regjistrimit te automjeteve 306 -
Shpenzimet e meditjeve 4665 -
Shpenzimet te shitjes se biletav 251 -
Shpenzimet e bonuseve ndaj bleresve 4000 -
Shpenzimet e komisionit te ankesave 281 -
Shpenzimet e reklamave 7583 2372
Shpenzimet e reprezentacionit - 250
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Shpenzimet e derivateve 1761 1170
Shpenzimet tjera 12102 1780
Totali 251,002 202,629
20. Fitimi/humbja para tatimit
2023 2022
Fitimi/humbja para tatimit (495,875) (611,334)
(495,875) (611,334)
Pér vitin 2023 ka treguar njé humbje para tatimit n& vleré (495,875) euro.
21.Fitimi/humbja neto e periudhés
2023 2022
€ €
Fitimi/humbja e periudhés (495,875) (611,334)
(495,875) (611,334)

Pér vitin 2023 kompania e ka humbjen neto prej (495,875) euro.

22. Detyrimet kontigjente

Sipas pohimeve t& menaxhmentit biznesi nuk ka dhe as nuk pret t& ket detyrime kontigjente.

23. Ngjarjet pas datés sé Bilancit

Pas datés 31 dhjetor 2023, datés se raportimit, deri né miratimin e kétyre raporteve financiare, nuk

ka pasur ndonjé korigjim n& pasqyrat financiare.

24. Parimi i vazhdimésisé

Mundésia e vazhdimit t& aktivitetit t& kompanisé edhe pér 12 (dymbgdhjet) muajit e ardhshém,né
bazé té mjeteve t& disponueshme, projekteve aktive dhe planeve & menaxhmentit, nuk vihet né

dyshim.
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